[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22 августа 2022г. № 290 О внесении изменений в постановление администрации города Щигры Курской области от 26.03.2019 № 134 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение»
В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 08.10.2021г. №707 «О внесении изменений в Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Администрация города Щигры Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Щигры Курской области от 26.03.2019 № 134 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение» следующие изменения:
1.1. пункт 2.6.2 подраздела 2.6 административного регламента дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра)».
1.2. пункт 2.6.3 подраздела 2.6 административного регламента дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в том числе к государственной службе российского казачества».
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования «город Щигры» Курской области (адрес Web-сайта: http://gshigry.rkursk.ru) в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации города Щигры Курской области Л.В. Лунёву.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года.

И.о. главы города Щигры                                                            С.А. Черников